
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
 “J.M. Keynes”

Via Bondanello, 30  -  40013 CASTEL MAGGIORE (BO)
 C.F. 92001280376  - Tel. 0514177611 - Fax  051712435

e-mail: BOIS00800D@ISTRUZIONE.IT - web: https://www.istitutokeynes.edu.it

Prot. N. 6514/IV.5 Castel Maggiore, 05 ottobre 2023 2023
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4:

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto

della dispersione scolastica - Codice identificativo progetto M4C1I1.4-2022-981-P-13189 – 
CUP E74D22004400006

  
A tutti i componenti del TEAM 
Ad Archilabò via PEC
All’Albo on line e alla sez. PNRR del sito
Ad Amm. Trasp/bandi di gara e contratti
All’Albo  on line

OGGETTO:  Riunione  team  “Ancore  e  Bussole”  e  avvio  Fase  2  di  co-progettazione  con  ETS
“Archilabo’”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso  di  selezione  pubblica  finalizzata  all’individuazione  di  un  ente  del  terzo  settore  (ETS)
disponibile alla co-progettazione ai sensi dell’art.55 d.lgs. n.117 del 3 luglio 2017 “Codice del terzo settore”
e  alla  possibile  realizzazione  di  azioni  di  prevenzione  e  contrasto  della  dispersione  scolastica  (d.m.
170/2022) prot.2637/VI.2.2 del 14 aprile 2023 le cui premesse fanno parte integrante del presente decreto;
e in particolare il punto 2 (Fase 2 della co-progettazione) dell’art. 5 che ha fissato nel 30 giugno 2023 la
fine della fase anzidetta;

CONSIDERATO che con la pubblicazione del 1° giugno 2023 prot. 3699/VI.2.2 la graduatoria è divenuta
definitiva l’8  giugno 2023,  in  assenza di  reclami  e/o ricorsi  di  qualsiasi  natura giuridica e  che,  perciò,
nonostante la capacità potestativa della PA, l’ETS Archilabò potrebbe continuare ad avere un interesse
giuridicamente ed eticamente rilevanteM

CONSIDERATO che  l’interesse  pubblico  dell’IIS  Keynes  di  Castel  Maggiore  non  è  venuto  meno,
nonostante la data del 30 giugno sia abbondantemente superata, ma anzi si sia solidificato alla luce del
bisogno di realizzare il progetto Ancore e Bussole nelle tempistiche previste; e che l’interesse

VISTO  che  con  i  due  decreti  di  pubblicazione  delle  graduatorie  dei  docenti  facenti  parte  del  TEAM
dispersione (le cui premesse vengono qui richiamate integralmente e fanno parte del presente decreto) e
con le  relative  nomine si  sono ultimate le  operazioni  di  costituzione dell’organigramma del  TEAM (ad
esclusione di una figura la cui selezione è andata deserta ma che prevedeva due posizioni di cui una
coperta);

BOIS00800D - BOIS00800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006514 - 05/10/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SALVATORE ANTONIO RINALDI

https://www.istitutokeynes.edu.it/


Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
 “J.M. Keynes”

Via Bondanello, 30  -  40013 CASTEL MAGGIORE (BO)
 C.F. 92001280376  - Tel. 0514177611 - Fax  051712435

e-mail: BOIS00800D@ISTRUZIONE.IT - web: https://www.istitutokeynes.edu.it

DECRETA

Art. 1 – Rinvio conclusione Fase 2

Il termine (30 giugno 2023) della fase di co-progettazione di cui all’art. 5 dell’avviso prot. 2637/VI.2.2, per le
ragioni di pubblico interesse esposte in premessa interesse, è spostato al 31 dicembre 2023

Art. 2 – Riunione preliminare del TEAM

Tutti i referenti componenti del TEAM prenderanno parte alla riunione in presenza che si svolgerà presso
l’ufficio di presidenza dell’IISS Keynes di Castel Maggiore il 11 ottobre 2023, alle ore 14:30;

Art. 3 - Apertura Fase 2 (art. 5 Avviso prot.2637/VI.2.2 del 14 aprile 2023);

L’avvio  della  fase  endoprocedimentale  volta  alla  co-progettazione  dei  laboratori  co-curricolari  e
all’eventuale affidamento della realizzazione degli stessi attraverso le tempistiche suddette:

1^ riunione in presenza: 12 ottobre 2023, ore 14:30
2^ riunione in presenza: 16 ottobre 2023, ore 14:30
3^ riunione in presenza: 25 ottobre 2023, ore 14:30

Le riunioni  (tra  ETS e   TEAM solo componente Keynes  )  prenderanno avvio  dal  progetto  presentato
dall’ETS  in  fase  di  candidatura  (Allegato  1) e  procederà  alla  sua  analisi  e  discussione  critica,  alla
definizione di variazioni e di integrazioni coerenti con i programmi dell’Amministrazione procedente e alla
definizione degli aspetti e dei dettagli esecutivi (definizione attività, scelta gruppi, calendari di massima,
connessioni con le attività di orientamento relative alle Linee guida 22 dicembre 2022, etc.).
Nello  spazio  intercorrente  le  tre  riunioni  (almeno  n.  3)  sarà  possibile  redigere  una  documentazione
progettuale condivisa tramite piattaforme digitali di composizione di documenti di vario genere e contenuto.
Se  ritenuto  necessario  potranno  essere  svolti  anche  incontri  online  tramite  piattaforme  digitali  di
comunicazione condivisa (tra i membri del team e con i referenti dell’ETS). 

ART. 4 – Pubblicazione degli atti:
 Il presente avviso di selezione viene pubblicizzato mediante pubblicazione all’Albo on line dell’IISS J.M.
KEYNES di Castel Maggiore e nell’area Progetti PNRR presente sul Sito web dell’Istituto.

Il dirigente scolastico
          Salvatore Antonio Rinaldi

BOIS00800D - BOIS00800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006514 - 05/10/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SALVATORE ANTONIO RINALDI

https://www.istitutokeynes.edu.it/

		2023-10-05T15:43:07+0200
	Salvatore Antonio Rinaldi




